



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS  
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO  
KAUNO SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.

Skyriaus duomenys: Rotušės a. 12, LT-44279 Kaunas, tel. (8 37) 40 1292, faks. 8 7066 2000, el.p.  
kauno.skyrius@aaa.am.lt, http://gamta.lt.

UAB „R.A.C.H.E.L Consulting“	2015-10-13	Nr. (15.2)-A4-11378
Kauno rajono savivaldybės administracijai	į 2015-07-07	Prašymą
Kauno visuomenės sveikatos centrui	2015-08-05	
Kauno apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybai	2015-09-25	
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritoriniam padaliniiui		

**ATRANKOS IŠVADA**

**DĖL ŽUVIES PERDIRBIMO VINGIO G. 15, NAUJŪJŲ MUNIŠKIŲ K., UŽLIEDŽIŲ SEN.  
KAUNO R. POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO**

**1. Informacijos pateikėjas.** UAB „R.A.C.H.E.L. Consulting“ S. Žukausko g 33-53, LT-09129, Vilnius, Tel. +370 5 278 9595, mob. +370 655 99931, El.paštas: sandra@rachel.lt, info@rachel.lt.

**2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas.** UAB „Jfish“ Vingio g. 13, Naujieji Muniškiai, Kauno rajonas, Telefonas: +370 622 14432, el. paštas: info@jfish.lt

**3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas.** Žuvies perdirbimas.

Planuojamos ūkinės veiklos atrankos dokumentai rengiami vadovaujantis „Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo“ 2 priedo 11 punkto 11.15 papunkčio reikalavimu – Pramonės objektų valdų plėtimas (kai plečiamas didesnis kaip 0,5 ha plotas).

**4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta.** Sklypo unikalus daikto numeris 4400-2866-068, Kauno r. sav., Užliedžių sen., Naujųjų Muniškių k. Vingio g. 15, pagrindinė naudojimo paskirtis: kita, žemės sklypo naudojimo būdas: Pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos, sklypo plotas 1.0368 ha.

**5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas. esamos veiklos plėtrą nurodyti ir vykdomos veiklos technologijas ir pajėgumus).** Gretimam sklype įmonė augina Afrikinius šamus. Kadangi tai yra šiltavandenės žuvis, todėl jos gali augti tik Uždaroje recirkuliacinėse sistemose (toliau URS), kuriose galima užtikrinti reikiamus temperatūrinius režimus priklausomai nuo žuvų dydžio ir amžiaus. Klasikinę URS sudaro: baseinai žuvims augti, mechaninis vandens filtras, biologinis vandens filtras, ultravioleto lempa, vandens pašildytojas, aeracinis įrenginys ir cirkuliacinis siurblys. Įmonė turi eksperimentinį žuvies perdirbimo cechą, kurio pajėgumai 60 tonų žaliavos per metus. Naudojamos tradicinės žuvies perdirbimo technologijos, t.y. žaliava gyva ar šaldyta žuvis paruošiama apdorojimui, po to rankiniu būdu filetuojama ar kitaip porcijuojama pastoviai apiplaunant tekančiu vandeniu, dalis pakuojama realizacijai, likusi - toliau perdirbama šaldant ar ruošiama rūkymui). Gaminamos produkcijos asortimentas: skrosta ar neskrosta žuvis

atvėsinta ant ledo; šviežia žuvis filė su oda ar be odos atvėsinta ant ledo ar vakuuminiame įpakavime; karšto ar šalto rūkymo žuvis arba jos filė ar gabaliukai supakuoti vakume.

Planuojamos ūkinės veiklos vietoje įmonė planuoja žuvų perdirbimą ir konservavimą. Pajėgumai – 1200 tonų žaliavos (šviežios ar šaldytos žuvis) per metus, 4,6 t per parą. Numatomi gaminiai: skrosta ar neskrosta žuvis atvėsinta ant ledo; šviežia žuvis filė su oda ar be odos atvėsinta ant ledo ar vakuuminiame įpakavime; karšto ar šalto rūkymo žuvis arba jos filė ar gabaliukai supakuoti vakume; vytinta žuvis ar jos dalys; šaldytos produkcijos gamyba; įvairių konservų gamyba; įvairių kulinarijos produktų gamyba, kaip pvz. kepenų paštetas, terinas, ikrų užkepėlė, šamo dešrelės ir kiti. Taip pat bus gaminama ir antrinė produkcija panaudojant šalutinius gyvūninius produktus (toliau – ŠGP): galvas, stubrus, pelekus, odas, iki 24 t per metus. Iš jų bus gaminama žaliava (faršas) tolimesniam perdirbimui, t.y. pašarų ar žuvis miltų gamybai. Priklausomai nuo gaminamos produkcijos asortimento ŠGP gali sudaryti iki 30% nuo gyvos žuvis svorio. Numatyta maksimaliai panaudoti visus produktus ir iki minimumo sumažinti susidarancias atliekas.

Žaliava - gyva ar šaldyta žuvis paruošiama apdorojimui, po to rankiniu būdu filetuojama ar kitaip porcijuojama pastoviai apiplaunant tekančiu vandeniu, dalis pakuojuama realizacijai, likusi - toliau perdirbama šaldant, ruošiant rūkymui, vytinimui ar kulinarijos gamybai. Rūkoma specializuotose multifunkciniuose įrenginiuose.

Planuojamas preliminarus nuotekų kiekis iki 5m<sup>3</sup> per parą. Sklypo vakarinėje dalyje numatomas uždaras biologinis nuotekų valymo įrenginys. Išvalytas nuotekų vanduo numatomas išleisti į gretimą teritorijoje, sklype kad. Nr. 5383/0001:40 esantį vandens telkinį iš kurio vanduo bus naudojamas esamos ir planuojamos teritorijos reikmėms (vejos laistymui, gaisrų gesinimui ir pan.). Techninio projekto rengimo metu, atsižvelgiant į apskaičiavimus ir poreikį, gali būti kasama dar viena kūdra. Susikaupę riebalai periodiškai išvežami specializuotu transportu. Šiuo metu įmonė turi sudariusi sutartis su UAB „Rietavo veterinarinė sanitarija“ ir UAB „Antagutė“ dėl ŠGP išvežimo ir susidariusių atliekų utilizacijos.

Planuojama kieto kuro 0,09 MW katilinė, esamo katilo šiluminė galia 75 kW. Apskaičiuotos išmetamų teršalų didžiausios koncentracijos įvertinus esamą foninę taršą, neviršija ribinių verčių.

Apskaičiuoti prognozuojami esamos ir planuojamos ūkinės veiklos triukšmo lygiai ties veiklos sklypo ribomis bei ties artimiausia gyvenamąja aplinka visais paros laikotarpiais neviršija H33:2010 ribinių verčių.

Gretimose teritorijose yra planuojamos ūkinės veiklos organizatoriui priklausantys kitos pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijų paskirties sklypai. Nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos (sklypo ribos) iki artimiausio gyventojų ~ 280 m, iki artimiausio gyvenamosios paskirties sklypo ~ 80 m, iki Naujųjų Muniškių kaimo – daugiau kaip 2,5 km, iki kitoje magistralinio kelio A1 pusėje esančio Sausinės k. ~ 100 m,

Žuvų perdirbimo ir konservavimo veiklai taikomi sanitarinės apsaugos zonos ribų dydžiai: objektų, kurių gamybos pajėgumas iki 5 tonų žuvų per parą, – 50 metrų. Į normatyvinę 50 metrų apsaugos zoną gyvenamieji namai, bei sklypai nepatenka. Esamos ir planuojamos ūkinės veiklos organizatorius tikslins sanitarinę apsaugos zoną atlikdamas poveikio visuomenės sveikatai vertinimo procedūrą.

**6. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinkle “Natura 2000” teritorijoms reikšmingumas.** Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritoriją ar artimą jai aplinką. Nuo planuojamos ūkinės veiklos sklypo nutolusi artimiausios Natura 2000 teritorijos: Nevėžio žemupys už 0,720 km ir už 100 m, kitoje magistralinio A1 kelio pusėje, Babtų-Varluvos miškai.

**7. Pastabos ir pasiūlymai.** Techninio projekto rengimo metu, neesant galimybei prisijungti prie centralizuotų tinklų, turi būti išspręsti išvalytų nuotekų tvarkymo klausimai vadovaujantis Nuotekų tvarkymo reglamentu, patvirtintas 2007 m. spalio 8 d. aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-515.

Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas apie priimtą atrankos išvadą turi informuoti visuomenę Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakyme Nr.D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka ir apie atliktą supažindinimą raštu informuoti atsakingą instituciją.

#### **8. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą.**

8.1. Esama ir planuojama ūkinės veiklos teritorija pagal Kauno rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano 1-ojo pakeitimą patenka į komercinės paskirties, pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijas su papildoma infrastruktūra.

8.2. Apskaičiuotos išmetamų teršalų didžiausios koncentracijos įvertinus esamą foninę taršą, neviršija ribinių verčių.

8.3. Apskaičiuoti prognozuojami esamos ir planuojamos ūkinės veiklos triukšmo lygiai ties veiklos sklypo ribomis bei ties artimiausia gyvenamąja aplinka visais paros laikotarpiais neviršija H33:2010 ribinių verčių.

8.4. Esamos ir planuojamos ūkinės veiklos organizatorius tikslins sanitarinę apsaugos zoną atlikdamas poveikio visuomenės sveikatai vertinimo procedūrą.

8.5. Įmonė turi Maisto ir veterinarinės tarnybos direktoriaus įsakymą dėl gyvūninio maisto tvarkymo subjekto veterinarinio patvirtinimo Nr.B1-1005. Įmonė sudariusi sutartis su UAB „Rietavo veterinarinė sanitarija“ ir UAB „Antagutė“ dėl šalutinių gyvūninių produktų išvežimo ir utilizavimo.

**9. Priimta atrankos išvada.** Planuojamai ūkinei veiklai – žuvies perdirbimui Kauno r. sav., Užliedžių sen., Naujųjų Muniškių k. Vingio g. 15 poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (užsakovas), poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas, poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento  
Kauno skyriaus vedėja



Donata Bliudžiuvienė